
 

 

 

      

reditelka 

       

Ořechov 

      

           Výroční zpráva o činnosti školy 



č.j. 71/23 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 je zpracovaná podle zákona 

č. 561/2004 Sb. § 10 a podle vyhlášky č.15/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví 

náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy 

 

Výroční zpráva je pedagogickým pracovníkům a veřejnosti k dispozici na nástěnce školy, na webových 

stránkách školy www.zsmsorechov.cz a v ředitelně školy. 

 

 

 

Předáno:   1 kus ZŠ Ořechov 90 

1 kus MŠ Ořechov 255 

1 kus zřizovatel školy 

1 kus školská rada 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena pedagogickými pracovníky 

dne 30. 8. 2023 

 

Výroční zpráva byla schválena na jednání Školské rady 

dne 13. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obsah  výroční zprávy za rok 2022/2023 

 

 

1. Základní údaje o škole, název, sídlo       

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 

    

3. Personální zabezpečení činnosti školy    

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

      

5. Výsledky vzdělávání žáků           

6. Prevence sociálně patologických jevů     

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků    

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti    

 

9. Základní údaje o hospodaření školy  

 

10. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  

 

11. Výroční zpráva o činnosti ŠD 

 

12. Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 

13. Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106 / 1999 Sb.  

      O svobodném přístupu k informacím 

 

14. Závěr 

 



1. Základní údaje o škole 

 

 

Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování výchovy a vzdělávání. Předmět činnosti organizace 

je vymezen příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a prováděcími předpisy k němu. 

Příspěvková organizace vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

Základní školy, mateřské školy, zařízení školního stravování, školní družiny. 

 

Název zařízení 

Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace  

 

Součásti školy: 

Základní škola (Kapacita: 20 dětí)                                                    IZO 108 011 216  

mateřská škola  (Kapacita: 44 dětí)                        IZO 107 612 941  

školní družiny     (Kapacita: 25 žáků)                                    IZO 119 100 215 

školní jídelna      (Kapacita: 120 stravovaných)                                 IZO 103 279 415 



školní jídelna - výdejna (Kapacita: 40 stravovaných)                       IZO 150 076 461 

Adresa: Ořechov 90, 687 37 Polešovice. 

Tel.:  572 593 732, 778 770 356 

E-mail : zsorechov@zsmsorechov.cz 

www: www.zsmsorechov.cz 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČ : 750 23 652 

IZO: 108 011 216 

Identifikátor zařízení: 600 124 550 

Bankovní spojení: 86 – 2424360287/0100 

Nadřízený orgán státní správy: Krajský úřad Zlínského kraje, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Odloučené pracoviště: 

1. Mateřská škola Ořechov 255, sdružuje školní jídelnu 

2. Zřizovatel: 

název Obecní úřad Ořechov 

sídlo Ořechov 105, 687 37 Polešovice 

IČ: 00542300 

Kontakty na zřizovatele 

Tel./fax: 572 593 720 

Email: orechov@uh.cz.  

  

Vedení školy 

  

Ředitelka školy  

Mgr. Pavla Chocholatá, statutární zástupce organizace, 1. 8. 2018 jmenována do funkce ředitelky 

Základní školy a Mateřské školy Ořechov, okres Uherské Hradiště, na základě výsledku konkurzního 

řízení.  

Tel.: 572 593 732 

Mobil: 778 770 356 

E-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

Webové stránky: www.zsmsorechov.cz 

Vymezení působnosti a pravomocí 



Působnost ředitele základní školy je vymezena § 164 a 165 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Tel: 572 593 727 

E-mail: msorechov@zmsorechov.cz 

Webové stránky: www.zsmsorechov.cz 

 

 

Školská rada 

  

  

Obec Ořechov zřídila ke dni 16. 11. 2005 Školskou radu při Základní škole Ořechov, okres Uherské 

Hradiště, Ořechov 90, která má 3 členy.  

Školská rada se zřizuje podle § 167 – 168 Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),  

ze dne 24. září 2004. v jeho pozdějším znění. Funkční období nově zvolené školské rady započalo: 22. 

10. 2020  

Ve školním roce 2022/2023  pracovali tito členové Školské rady: 

- zástupce pedagogických pracovníků – Mgr. Kateřina Staňová 

- zástupce zákonných zástupců nezletilých žáků – Terezie Rokytová 

- jmenovaný zástupce zřizovatele – Mgr. Jaroslav Březina 

Školská rada se schází dvakrát za rok. 

 

Charakteristika školy 

 

ZŠ Ořechov, okres Uherské Hradiště je malotřídní škola. Ve školním roce  2022/2023  navštěvovalo 

naši školu 13 žáků.  Působili zde 3 pedagogičtí pracovníci (z toho 1 ředitelka, 1 učitelka a 1 

vychovatelka) a 1 nepedagogický pracovník (školnice + výdej obědů).  Součástí školy je škola 

mateřská, která je umístěna v samostatné budově nacházející se mimo areál školy. Pro předškolní 

vzdělávání slouží dvě třídy, ve kterých jsou vzdělávány děti od 2 do 7 let. V MŠ bylo využíváno obou 

pater, první patro na práci s malými dětmi, druhé patro na práci s předškoláky. Máme moderní a 

multifunkční vybavení školky. 

Činnost školy je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zákonem č. 564/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících, vyhláškou MŠMT ČR č. 16/2005 Sb. o organizaci školního roku, vyhláškou MŠMT ČR č. 



48/2005 Sb. o základní škole, vyhláškou MŠMT ČR č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, vyhláškou 

MŠMT ČR č. 107/2005 Sb., o školním stravování a ustanovením Zřizovací listiny.  

 

Aktivity v rámci výuky 

Do své činnosti jsme zahrnuli aktivity, které jsou nutné jak pro prezentaci školy, tak zejména pro 

eliminaci sociálně patologických jevů v chování dětí. Jsou také důležité pro správné nasměrování 

dětských aktivit a zájmů.  

Akce základní školy:  

 

• Indiánskou stezkou 

• Noc s Andersenem  

• Dopravní výchova 

• Výlet za dravci 

• Návštěva knihovny  

• Kino Hvězda 

• Vaření kotlíkového guláše, společně s rodiči, soutěže pro děti 

• Karneval  

• Masopust  

• Mc Donald´ s Cup – Uherské Hradiště 

• Mc Donald’ s Cup – krajské kolo Brno 

• Vánoční ladění, adventní Zvonkování 

• Učíme se v přírodní učebně  

• Ukliďme Česko  

• Přání dětí v rozhlasu pro občany Ořechova 

• Zimní olympiáda –hraní na sněhu  

• Pasování na čtenáře: zahradní slavnost 

• Mikulášský den, Vánoční čas  

• Projektový den –Den vody 

• Projektový den –Den Země 

• Projektový den –Vesmír  

• Projektový den –Zuby 

• Projektový den –Na den učitelem  



• Projektový den -  Trávicí soustava 

• Projektový den – Dýchací soustava 

• Projektový den – Kostra 

• Kuchtíci 

• Programování Baltík 

• Pyžamový den  

• Den matek vystoupení  

• Kosmický stan – Vesmír  

• No bag day 

• Barevný týden 

• Autorské čtení v knihovně 

• Indiánská stezka v obci 

• Výlet na Ranč Kostelany 

• Vzhůru k výškám: Odlétáme na prázdniny: let balónem 

• Představení kouzelníka 

• Návštěva skanzenu Rochuz 

• Výšlap s piknikem 

• Mamutí stezka 

• Dětský svět v Uherském Hradišti 

• Slovácké muzeum: vánoční a velikonoční tradice 

• Šifrovací hra po Ořechově 

• Indiánské bubnování 

 

 

 

Besedy a přednášky 

• Jak to chodí u mravenců 

• Exkurze, výlety, návštěvy kulturních akcí  

• Mc Donald’s cup místní kolo 

• Mc Donald’s cup krajské kolo 

• Vědomostní soutěže 



Recitační soutěž – školní kolo  

• Dentální hygiena 

 

 

 

Aktivity mimo výuku 

• Spolupráce s KPPP  

• Spolupráce s HZS  

• Spolupráce s MAS Staré Město  

• Spolupráce s Policií ČR  

• Spolupráce s OÚ při kulturních akcích                                     

• Mikulášská nadílka a vánoční besídka  

• Prezentace žákovských projektů  

• Sběr papíru a ekoodpadu 

• Spolupráce s DDM Uh. Hradiště  

• Předškolička –„ Hrajeme si na školu“- příprava předškoláků do školy 

• Spolupráce s rodičovskou veřejností při kulturních akcích  

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 

 

Vzdělávací programy školy: 

Vzdělávací program RVP MŠMT Školní rok 2022/2023 

  v ročnících počet žáků/dětí 

ŠVP ZV „Pohádková škola“  ŠVP ZV 1. – 5. 13 

ŠVP PV „Svět kolem nás“ ŠVP PV MŠ 38 

  

Vzdělávání v základní škole i v mateřské škole se realizuje podle vlastních školních vzdělávacích 

programů. Vzdělávací program je vytvořen i pro potřeby činností ve školní družině. Z nepovinných 

předmětů bylo vyučováno náboženství. 

V souladu s  ŠVP a účastí na DVPP se odvíjí i celá řada školních a třídních aktivit. K vyučování 

přistupují učitelé velmi tvořivě, používají moderní vyučovací metody, do práce s dětmi zapojují vlastní 

nápady a kreativitu, dokáží pro práci děti získat. Samozřejmostí se staly projektové dny.  



 

3. Personální zabezpečení školy 

  

 

Činnost školy je zabezpečena v níže uvedené skladbě pedagogických a provozních zaměstnanců 

Údaje o pracovnících základní školy: 

 

Pedagogičtí zaměstnanci počet přepočtený stav 

učitelé 2 2,30 

 

vychovatelky ŠD 1 0,70 

 

 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků: 

 Pedagogičtí pracovníci  nekvalifikovaní pracovníci 

I. stupeň 2 0 

Vychovatelé 1 0 

MŠ 4 0 

Asistentka pedagoga 1 0 

                                                                                                              kvalifikovanost 100% 

 

Údaje o ostatních pracovnících školy: 

Ostatní pracovníci 

pořadové číslo        Pracovní zařazení, funkce Úvazek 

1 školnice ZŠ  0,75 

2 pomocná kuchařka MŠ 0,25 

3 vedoucí ŠJ 0,5 

4 školnice MŠ 1,0 

5 kuchařka 1,0 

6 Pomocná kuchařka 0,25 



  

 

Ve škole byly v roce 2022/2023:  2 třídy, kde byl spojený 1. a 2. ročník – I. třída  

a 3. a 5. ročník – II. třída.  

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

  

Zapsaní do  

1. třídy 2022 Počet žádostí o odklad 2022 Nastoupili do 

1. třídy 2022 Zapsaní do  

1. třídy 2023 Počet žádostí 

o odklad, přestup na spec. školu Nastoupí do 

1. třídy 2023 

6 1 5 7 1 6 

 

Odcházejí 3 žáci z 5. ročníku: přechod na 2. stupeň ZŠ zvládají žáci bez problémů. 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Celkový prospěch žáků ve škole na konci školního roku: 

Ročník Počet žáků Prospělo  

s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Hodnoceno slovně 

1. 5 5 0 0 0 

2. 3 3 0 0 0 

3. 2 2 0 0 0 

4. 0 0 0 0 0 

5. 3 3 0 0 0 

Celkem 13 13 0 0 0 

 

 

Hodnocení chování: 

Pochvaly a ocenění: 



Ve školním roce 2022/2023 byly uděleny: 

2 za svědomitou práci a výbornou domácí přípravu  

1 pochvala za výborný prospěch a vzornou domácí přípravu 

2 pochvala za vzornou domácí přípravu 

2 za kamarádské chování 

Pochvala ředitelky školy: 0 

Důtky třídního učitele, ředitelky školy: 0 

Během školního roku 2022/2023 nebyla uložena žádná důtka ředitele školy, taktéž nebyla vykázána 

žádná napomenutí, ani snížený stupeň z chování.  

Neomluvené hodiny: 0 

 Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023 

 Počet % Počet % 

1. pololetí 0 0 0 0 

2. pololetí 0 0 0 0 

Za školní rok 0 0 0 0 

 

Škola disponuje digitálními vzdělávacími programy s různým zaměřením, které mají žáci k dispozici 

nejen v rámci výuky. 

Údaje o žácích se SVP: 

V letošním školním roce 2022/2023 – v tomto roce bylo 1 dítě s podpůrnými opatřeními v MŠ, ve 

škole 0 

Školní úrazovost: 0 

Ve školním roce 2022/2023 nedošlo k žádnému školnímu úrazu, který vyžadoval lékařské ošetření. 

 

 

 

 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

Školní preventivní tým 

• Ředitelka Mgr. Pavla Chocholatá 

• Mgr. Kateřina Staňová 



• Kristýna Ondrová – školní metodik prevence 

 

Analýza výchozí situace 

Vnitřní informační zdroje 

• webové stránky školy (www.zsmsorechov.cz) 

• e-mailový kontakt 

vedení školy: zsorechov@zsmsorechov.cz, ŠMP a ŠPP: kikuli@centrum.cz 

• školní nástěnka 

• odborná a metodická literatura 

Vnější zdroje školy 

• Středisko výchovné péče Help 

Zelené náměstí 1292, Uherské Hradiště 

Tel.: 572 564 520 

Web: www.svphelp.webnode.cz 

 

• Obecní úřad Ořechov 

Ořechov 105, 687 37  

Tel./fax: 572 593 720 

Email: orechov@uh.cz 

 

 

• KPPP a ZDVPP Zlín, pracoviště Uherské Hradiště 

Františkánská 1256, Uherské Hradiště 

Tel.: 572 551 352 

E-mail: ppp@ppp.uhedu.cz 

Web: www.ppuh.cz 

 

• Internet Helpline 

Tel.: 800 155 555 

E-mail: pomoc@linkabezpeci.cz 

Web: www.internethelpline.cz 



 

• Nízkoprahové centrum TULiP 

Janáčkova, Uherské Hradiště 

Tel.: 572 550 008 

E-mail.: tulip.uhradiste@caritas.cz  Web: www.klubtulip.cz 

 

• Policie ČR 

Velehradská 1217, Uherské Hradiště 

Tel.: 974 678 208  

 

• Státní plavební správa 

Plavební úřad Přerov 

Bohuslava Němce 640/2, 750 02 Přerov 

Tel.: 581 250 911 

 

 

Webové stránky: 

www.sikana.org 

www.e-nebezpeci.cz 

www.prevence-info.cz 

www.horkalinka.cz 

www.ditevohrozeni.cz 

www.e-bezpeci.cz 

 

Cíle prevence patologických jevů 

• výchova ke zdravému životnímu stylu, zdravému postoji k životu a zdraví 

• podpora sociálních dovedností žáků – komunikace, řešení konfliktů, týmová spolupráce 

• formování postojů k sociálně nežádoucímu a rizikovému chování 

• vytváření pozitivního sociálního klimatu - pocitu důvěry, bez nadměrného tlaku na výkon, 

zařazení do skupiny, vytvoření atmosféry pohody a klidu, bez strachu a nejistoty 

• formování postojů ke společensky akceptovaným hodnotám – pěstování právního vědomí, 

mravních a morálních hodnot, humanistických postojů apod. 



• posilovat zdravou sebedůvěru 

• soustavně nabízet a propagovat žákům sport a jinou zájmovou činnost pro smysluplné trávení 

volného času 

• rozvíjet osobnost žáka 

• rozvíjet žákovy schopnosti a nadání 

• při výuce uplatňovat různé metody a formy práce – diskuse, sociální hry, projekty, besedy 

• zapojit žáky do vědomostních soutěží, sportovních akcí, sběrové soutěže 

• při realizaci minimálního preventivního programu spolupracovat s PPP v Uherském Hradišti, s 

Policií ČR, s hasičským záchranným sborem, s BESIPem a se spádovou školou ZŠ Polešovice 

• problémové žáky a situace řešit ihned 

• pracovat na budování dobré komunikace a spolupráce s rodiči žáků 

• poskytovat informace – besedy, konzultace, osvětový materiál, videoprojekce, kulturní akce, 

sportovní aktivity, kroužky, projekty 

• zapojit žáky do školních aktivit a zájmových kroužků 

Je nutné, vést žáky i učitele k pozitivní změně klimatu školy s minimem kázeňských  problémů ve 

škole i mimo školu. Zasahuje výchovnou i naukovou složku vzdělání během celého školního roku, 

směřuje k pozitivnímu ovlivnění klimatu třídy, ke změně motivace žáků a pedagogů a změnám 

vyučovacích metod. 

Základním předpokladem k maximální účinnosti je aktivní zapojení všech žáků. 

 

Plnění cílů prevence šk. roku 2022/2023 

 

Aktivity, které přispívaly k prevenci rizikového chování u dětí: kulturní, sportovní i společenské 

aktivity: 

Září 

1.9.  Slavnostní zahájení školního roku 2022/2023 

2. 9.  Zahájení činnosti ŠD 

7.9.  Zahájení výuky náboženství 

11.9.  Indiánské souznění s přírodou – stavění domečků pro skřítky 

16. 9.  Adopce malých indiánů „Indiánské mapy navšětíveného území.“ 

19.9.  Pečení chleba 

 

Říjen 

3.10.  Zahájení výuky plavání v Bzenci 



6.10.  Indiánské bubnování 

7.10.  Dopravní hřiště v Uherském Hradišti 

11.10.  Kosmický zážitkový stan 

12.10.  Návštěva knihovny Ořechov 

13.10.  Projektový den – „Zdravá strava“ 

17.10.  Indiánskou stopou 

19.10.  Požární poplach 

Listopad 

7.11.  Strašidelné odpoledne 

8.11.  Seiferos – ukázka chovu dravců 

10.11.  Indiánský kotlík – vaření na ohni a konzultační odpoledne 

15.11.  Šamanské dny – didaktické hry, rébusy, křížovky 

18.11.  Družinová drakiáda 

24.11.  Návštěva knihovny BBB Uh. Hradiště 

27.11.  Zvonkování 

 

 

Prosinec 

 5.12.   Mikuláš s jeho družinou 

13.12.  Návštěva knihovny Ořechov – překvapení s Ježíškem 

15.12.  Zdobení vánočního stromečku 

15.12.   Recitační soutěž 

19.12.   Vánoční jarmark 

20.12.  Kino Hvězda 

22.12.  Vánoční setkání kmenů (besídka – rozdávání dárků) 

Leden 

 2.-6.1  Týden dobrých skutků 

12.1.  Krmení ptáčků 

16.1.  Sochy ze sněhu 

17.1.  Pyžamový den 

25.1.  Den bláznivých účesů       

 

Únor 



3.2.  Dětský karneval 

9.2.  Programování Baltík 

28.2.  Indiánská předškolička 

 

 

Březen 

7.3.  No bag day 

13.3.  Lukostřelba mladého indiána 

22.3.  Světový den vody – „Voda pro život.“ 

28.3.  Velikonoční dílničky – Muzeum Uh. Hradiště 

29.3.  Na den učitelem 

31.3.  Noc s Andersenem 

 

Duben 

5.4.  Zápis do školy 

5.4.  Návštěva knihovny 

12.4.  Jarní indiánské poznávání 

17.- 21.4. Velikonoční barevný týden 

21.4.   den Země – „Ochrana moří a oceánů.“ 

28.4.  Slet šamanů a kouzelníků 

 

Květen 

3.5.  Mc´Donald´s cup 

11.5.   recitační soutěž 

14.5.  vystoupení ke Dni matek 

17.5.  Po stopách indiánského pokladu 

17.5.  Setkání se spisovatelkou Zuzanou Kolarikovou 

24.5.  Výšlap na mamutí stezku, opékání špekáčku, soutěže a hry 

 

 

Červen 

 

1.6.  školní výlet Ranč Kostelany 



8.6.  Návštěva sport centra – dětský svět v Uh. Hradišti 

9.6.  Beauty day 

20.6.  Odlétáme na prázdniny – let balónem   

21.6.  Výšlap na rozhlednu ve Vážanech 

22.6.  Vodní bitva s klouzačkou 

24.6.  Zahradní slavnost 

26.6.  Kouzelnické vystoupení 

 

Rodiče i žáci jsou o všech akcích, výukových programech a projektech, které škola připravovala, 

informování jednak na třídních schůzkách, tak i na nástěnkách školy před obecním úřadem, kde byly 

všechny informace zveřejněny. Rovněž byly zpřístupněny veškeré informace o dění ve škole na 

webových i facebookových stránkách školy.  

Byl pro ně pořádán Den otevřených dveří, rodiče se mohli se zúčastňovat výstav, besídek, školního 

výletu. Byl možný telefonický, písemný a hlavně osobní kontakt podle potřeby.  

Spolupráce s rodiči je velmi významná a přispívá ke školní úspěšnosti dětí a k prevenci rizikového 

chování u dětí. 

Pedagogičtí pracovníci byli o záměrech a způsobu programů informováni na pedagogických radách, 

rodiče na třídních schůzkách, žáci svými učiteli a byla jim dostupná nástěnka „Školní prevence“ a 

webové stránky školy, kde byly všechny akce zveřejněny. 

 

Z evidence rizikového chování žáků pro školní rok 2022/2023 vyplývá, že ve škole nebyl řešen žádný 

vážný případ rizikového chování u žáků. Naše škola, vzhledem ke svému charakteru malotřídní školy s 

nízkým počtem žáků, výrazně vybočuje při porovnávání rizikových ukazatelů z okresní normy směrem 

k nulovým výskytům sociálně patologických jevů. 

 

Celoroční projekty 

Ovoce do škol 

Naše škola je zapojena do celostátního projektu Ovoce do škol, díky němuž mají žáci možnost 

ochutnat různé druhy ovoce a zeleniny, kterou dostávají zdarma. Kromě běžných a pravidelných 

dodávek ovoce a zeleniny pro naše žáky jsme měli, díky tomuto projektu, možnost uspořádat i 

ochutnávku málo známého a netradičního ovoce a zeleniny. 

V rámci projektu Ovoce do škol jsme letos dostali koš plný známého i exotického ovoce.   

Školní mléko 

Jsme také zapojeni do celostátního projektu Školní mléko. Žáci dostávají dotovaný mléčný výrobek. 

Z projektu Mléko do škol jsme dostali na ochutnávku mléčné výrobky. 

 



 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Datum Účastnil se Vzdělávací instituce Název vzdělávacího programu 

Říjen 2022 Mgr.P.Chocholatá  

M. Hyjánková 

 

D. Březinová Odbor školství – MŠMT 

Školící středisko Zlín 

Agentura Blechová Pracovní právo ve školství, školní psychologie 

Dvouleté dítě v mateřské škole 

 

Jak přistupovat k žákovi s diagnózou ADHD 

Vývojová dysfázie (v mateřské škole) prakticky 

Oblastní workshop PV 

Portfolio dítěte prakticky a smysluplně  

Oblastní workshop PV 

Začínáme tvořit v Canvě 

Listopad 2022 Mgr. K. Staňová 

D. Březinová Agentura Blechová 

NDIV Matematika hrou 

Pedagogická diagnostika v mateřské škole  

Rok s pohádkou aneb bez hry a čtení to v MŠ nejde  

Respirační (rýma, kašel) a gastrointestinánemocnění - u dítěte v MŠ aneb jak se k tomu má mateřská 

škola postavit... 

Listopad 2022 S. Gajošová 

M. Topolánková 

Mgr.P.Chocholatá Agentura Blechová 

Academy Education Výtvarné inspirace  

Příroda živá a neživá aplikovaná do aktivního dětského dne.. 

Webinář – Tvorba ŠVP  



Leden 2023 Mgr. P. Chocholatá ProfiEduca "ZÁKONÍK PRÁCE A JEHO SPECIFIKA VE 

ŠKOLSTVÍ - NOVELA ZP " 

Květen 2023 S, Gajošová 

K. Ondrová Agentura Blechová 

KPPP Uh. Hradiště Angličtina v pohybu ( 1. stupeň ZŠ, MŠ, SVČ) 

Peventivní program pro ZŠ 

Červen 2023 Mgr. P. Chocholatá Agentura KPS. Bundil 

 BOZP pro školy a školská zařízení  

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Nadstandardní aktivity zájmová činnost organizována školou:  

Sportovní kroužek- realizoval 1PP  

Hudební kroužek- flétna, realizoval 1 PP  

Hudební kroužek- kytara, realizoval 1 PP 

Kroužek Šikula – realizoval 1PP 

Spravujeme  webové a facebookové stránky školy, které přispívají k lepší prezentaci školy na 

veřejnosti a k lepší informovanosti rodičů, získali jsme řadu příznivců a zvýšila se nám sledovanost 

stránek. Webové stránky školy jsou stále aktualizovány a škola se jimi i nadále dobře prezentuje. 

(www.zsmsorechov.cz) 

 

Projekty školy 

Indiánskou stezkou – celoroční  projekt 

Ovoce do škol 

Školní mléko 

Projekt logopedické prevence 

 

Spolupráce s dalšími subjekty 

 

Při plnění úkolů ve vzdělávání jsme spolupracovali s mnoha subjekty: 

 

Dům dětí a mládeže Uherské Hradiště 

Slovácké muzeum – Památník Velké Moravy Staré Město 



Krajská pedagogicko-psychologická poradna Zlín, Uherské Hradiště 

Plavecká škola Bzenec 

Přátelé Základní školy Ořechov, z. s. 

Svaz zahrádkářů z Ořechova 

Motorkáři z Ořechova, z. s. , SDH Ořechov  

Místní knihovna v Ořechově 

Spolupráce s dalšími organizacemi je popsána výše, v údajích o prevenci rizikového chování žáků. 

Významným partnerem je pro nás zřizovatel školy. A to nejen v oblasti financování. 

Velmi ceníme pomoci od všech organizací v obci i rodičů našich žáků. 

 

Přehled zájmového vzdělávání a volnočasových aktivit 

  

Školní družina pracovala dle ŠVP pro zájmové vzdělávání „Čtyřlístek“ a navazovala na vzdělávání ZŠ 

Pohádková škola. Jedním z nejdůležitějších cílů bylo vést žáky ke smysluplnému trávení volného času, 

dále ke vzájemnému respektu, úctě k sobě i druhým, vštěpování základů slušného chování a ovládání 

svých emocí. Činnosti ve ŠD probíhaly formou her, soutěží a dotkly se všech oblastí výchovy – 

hudebně pohybové, výtvarné či dramatické, relaxační činnosti.  

Ve školním roce 2022/2023 bylo pedagogickými pracovníky vedeno toto zájmové vzdělávání: 

Sportovní vzdělávání 

Šikulové  

Vaření   

Prezentace školy v soutěžích 

 

● Matematický Klokánek  

● Mc Donald’s cup místní kolo 

● Mc Donald’s cup krajské kolo 

● Vědomostní soutěže 

 

Prezentace školy na veřejnosti 

 

●         Facebookové stránky školy 

● Webové stránky školy 

● Adventní Zvonkování  



● Články do místního tisku 

●  Organizace akce pro veřejnost „Den matek“  

● Školní zahradní slavnost - rozloučení s předškoláky z MŠ, rozloučení s žáky 5.   ročníku 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo provedeno ve spolupráci s ČŠI testování tělesné zdatnosti žáků 3.  

ročníku ve 4 disciplínách (sed-leh, skok daleký z místa, běh 4 x 10 m, vytrvalostní člunkový běh). Cílem 

této aktivity bylo zjistit tělesnou zdatnost žáků v rámci ČR.  

Rovněž ČŠI pomocí testů v elektronické podobě zjišťovala výsledky vzdělávání žáků 5. ročníku, 

Naši žáci v jazyce českém dosáhli lehce nadprůměrných výsledků.  

 

 

Obec Ořechov – kontrolní činnost 

 

Údaje o dalších provedených kontrolách Obec Ořechov – 14. 6. 2023 - přezkoumání hospodaření 

školy za rok 2022, kontrola neshledala žádné nedostatky. 

 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje 

 

Dále proběhla kontrola Krajské hygienické stanice Zlínského kraje za účelem dodržování předpisů 

podle § 88 zákona č.258/2000 Sb. a opakované hodnocení jídelníčku dle Nutričního doporučení 

Ministerstva zdravotnictví ČR ke Spotřebnímu koši. Kontrola neshledala žádné nedostatky. 

 

 

Okresní správa sociálního zabezpečení Uherské Hradiště 

 

Kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení Uherské Hradiště k plnění povinností zaměstnavatele 

– nebyly shledány žádné nedostatky. 

 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 



 

Zpráva  o hospodaření za rok 2022 

 

Osnova:   

•   Úvod 

•   Druhy finančních prostředků 

•   Přehled příjmů 

•   Přehled výdajů 

•   Hospodaření ve fondech 

•   Zhodnocení kontrol 

•   Závěr 

 

 

 

 

 

Úvod 

 

Základní škola a mateřská škola Ořechov je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Obec 

Ořechov. 

 

Druhy finančních prostředků 

 

Hospodaření příspěvkové organizace se řídí finančním plánem a peněžními prostředky získanými 

vlastní činností. Základní a mateřská škola získává finanční prostředky do svého rozpočtu ze dvou 

zdrojů: 

 

 

• Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jsou přidělovány na zajištění hlavní činnosti. Jde o účelové 

prostředky na platy, odvody zákonného pojištění, na pracovní pomůcky a další vzdělávání 

pedagogických pracovníků. Výše rozpočtu se řídí metodickým doporučením MŠMT. Na rok 2022  byly  

schváleny  celkem  přímé  NIV ve výši 4 705 045 Kč na limit počtu zaměstnanců 8,53.  

 



1. Obec Ořechov (zřizovatel) – provozní prostředky – tento příspěvek je určen k úhradě nákladů 

souvisejících s její hlavní činností, včetně nákladů neinvestiční povahy na opravy a údržbu majetku 

obce ve správě organizace. Na rok 2022 byl schválen příspěvek na provoz ve výši  900 000 Kč. 

 

 

Přehled příjmů 

 

Dotace v roce 2022 činila: 

 

Kraj - přímá neinvestiční dotace (státní rozpočet) 4 705 045,00 

Provozní dotace od zřizovatele 900 000,00 

Celkem 5 605 045,00 

 

 

Dalšími příjmy školy byly: 

 

Příspěvek Obec Ořechov - dílničky              14 340,00 

Úplata MŠ+ŠD 72 400,00 

Ostatní výnosy – stravné, výběry od rodičů 457 248,47 

Použití fondu odměn, FKSP 64 345,00 

Proúčtování odpisů 67 932,00 

Použití fondu rezerv 115 425,10 

Celkem 791 690,57 

      

 

Přehled výdajů 

 

Dotace z kraje ( ze státního rozpočtu) UZ 33353 

 

Tyto výdaje se skládají z prostředků na: 

 

Mzdy 3 405 883,00 



Mzdy – dohody o PP + PČ 5 000,00 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 1 145 139,00 

Příděl do FKSP 68 118,00 

Ostatní neinvestiční náklady 41 655,00 

Dotace UZ 33086 doučování 6 250,00 

Dotace UZ 33087 digitalizace 28 000,00 

Dotace UZ 33088 digitalizace 5000,00 

Celkem 4 705 045,00 

 

 

Ostatní neinvestiční náklady činily: Ostatní neinvestiční náklady byly vynaloženy ve výši 41 655 Kč na 

učebnice, pomůcky, plavání dětí včetně doprav 

 

 

Provozní dotace od zřizovatele – Obce Ořechov, okres Uh. Hradiště 

 

účet – 501 - Spotřební materiál: 

 

Čistící prostředky             14 859,74 

Školní pomůcky, hračky 37 964,60 

Spotřební materiál 62 234,75 

Odborné publikace, knihy 1 856,50 

Celkem 116 915,59 

 

 

účet – 502 – Spotřeba energií: 

                                               

Spotřeba vody 17 685,00 

Spotřeba plynu 147 115,00 

Spotřeba elektřiny 188 506,00 

Celkem 353 306,00  



  

Poznámka : Energie byly dopočítány k 31. 12. 2022 dohadnou položkou. 

 

 

účet – 511 – Opravy a udržování: 

 

Opravy a udržování  84 642,80 

Celkem 84 642,80 

 

účet – 512 – Cestovné, stravování zaměstnanců 

 

Cestovné 3 531,00 

Celkem 3 531,00 

 

 

účet – 513 – Náklady na reprezentaci: 

 

Náklady na reprezentaci 1 599,00 

Celkem 1 599,00 

 

účet – 518 – Ostatní služby: 

  

Poštovné 442,00 

Licence 11 994,75 

Zpracování účetní a mzdových dat 89 980,00 

Ostatní služby - různé 86 159,99 

Celkem 188 576,74 

 

 

 

účet – 521– Mzdové náklady, zákonné odvody 



  

Mzdové náklady dohoda o PP 223 289,00 

Zákonné odvody 89 046,00 

Celkem 312 335,00 

 

 

účet – 525 - 558– Jiné ostatní náklady: 

  

Zák.poj.Kooperativa 14 554,00 

Jiné ostatní náklady (pojištění)                3 086,89 

Odpisy 0,00 

Ostatní náklady 25 770,22 

Pořízení DDHM 31 425,00 

Celkem 74 836,11 

 

 

Provozní náklady   1 135 742,24 Kč 

 

Kryto:   úplata MŠ, ŠD                 72 400,00 Kč  

              provozní příspěvek od  zřizovatele                    900 000,00 Kč 

    výnosy ze stravování                                             73 577,14 Kč  

    použití fondu rezerv                                               75 425,10 Kč  

              výnosy  vánoční jarmark                                       14 340,00 Kč  

 

Celkem náklady              6 390 196,72 Kč 

 

Celkové výnosy          6 396 735,57 Kč 

 

 

 

Hospodářský výsledek k 31.12.2022                            6 538,85 Kč 



 

 

Celkový hospodářský výsledek 

 

 Výnosy Náklady HV 

Státní rozpočet 4 705 045,00 4 705 045,00 0,00 

Provozní příspěvek 900 000,00 900 000,00 0,00 

Jiné ostatní výnosy stravování 471 588,47 465 049,62 6 538,85 

Čerpání fondu odměn, FKSP  64 345,00 64 345,00 0,00 

Odpisy 67 932,00 67 932,00 0,00 

Úplata                   72  400,00 72 400,00 0,00 

Finanční dary 40 000,00 40 000,00 0,00 

Použití fondu rezerv 75 425,10 75 425,10 0,00 

Celkem 6 396 735,57 6 390 196,72 6 538,85 

 

Hospodaření ve fondech 

 

účet – 401 – Fond dlouhodobého majetku: 

K 31. 12. 2022 je zůstatek na fondu 1 198 682,45 Kč. 

 

účet – 411 – Fond odměn: 

Zůstatek k 31. 12. 2022 je  157 047,49 Kč. 

 

účet – 412 – Fond FKSP:  

Zůstatek fondu k 31. 12.  2022 činí 64 245,52 Kč. Příjem do fondu byl tvořen základním přídělem. 

Výdaje  byly čerpány na  rekreaci a vitamíny. 

 

účet – 414- Fond rezerv: 

K 31. 12. 2022  je zůstatek na fondu  239 573,43  Kč. 

 

účet – 416 – Fond investiční: 



Zůstatek k 31. 12. 2022 činí 67 932,00 Kč.  

Zhodnocení kontrol 

 

V roce 2022 byla provedena finanční kontrola hospodaření zřizovatelem. 

K 31. 12. 2022 hospodařila Základní škola a mateřská škola s HV ve výši 6 538,85 Kč 

 

 

11. Výroční zpráva o činnosti ŠD  

 

Základní charakteristika školní družiny  

 

Zřizovatel školy:   obec Ořechov, Ořechov 105, 687 37 Ořechov 

Ředitelka ZŠ a MŠ:  Mgr. Pavla Chocholatá 

Vychovatelka:   Kristýna Ondrová 

Telefon:   572 593 732 

E-mail:    zsorechov@zsmsorechov.cz 

WWW:   http://www.zsmsorechov.cz/  

Provoz školní družiny:  11:30-15:30 hod. 

 

Údaje o počtu dětí 

 

Třída:           1 

Celkový počet dětí v ŠD:      13 (10 chlapců, 3 dívky) 

Zaměření ŠD:        všeobecné 

 

Činnost školní družiny 

Nedílnou součástí školy je odpolední školní družina. Školní družinu navštěvuje 13 dětí (10 chlapců, 3 

dívky). Její provoz je zahájen po ukončení vyučování a konec je v 15:30 hodin. Mimo místností ŠD, 

tělocvičny, zahrady před školou a kuchyňky, využívá ŠD ke své činnosti i široké okolí školy, přírodu, les 

a dětské hřiště. 

V druhém pololetí nám napadl sníh, a tak jsme si jej užívali, jak to jen šlo. Naše dny doprovázely 

bobování, sněhová bitva, stavění sněhuláků a hrátky ve sněhu. Začal se nám blížit karneval, proto 

jsme nezaháleli a pustili jsme se do výroby masek a výzdoby. Děti přišly v krásných maskách, čekaly 



na ně různé úkoly, hry a dětská diskotéka. Malovali jsme si na obličej a zkoušeli jsme modelovat 

zvířátka z nafukovacích balónků. V únoru jsme si také vyzkoušeli střelbu z luku na terč. V březnu jsme 

uvítali jaro a krásné počasí, chodili jsme často ven, kde jsme malovali na kamínky, hráli různé hry a 

trávili čas na hřišti. Také jsme si společně upekli čokoládové brownies. Na koci března jsme měli 

nocování s Andersenem, kdy jsme spali ve škole, děti nejdříve navštívili knihovnu, kde pro ně bylo 

připraveno povídání o Miloši Kratochvílovi a ukázky jeho děl. Ve škole jsme si pro děti připravili hry a 

stezku odvahy. Navštívili jsme Slovácké muzeum, kde pro nás bylo připravené povídání o 

Velikonocích a dílničky. V družině jsme si pak připomněli různé velikonoční pranostiky a tradice. V 

dubnu také proběhl zápis do školy, a tak jsme s dětmi pro naše budoucí prvňáčky vyrobili dárečky ze 

zažehlovacích korálků. Dále následoval Den Země, kdy jsme si s dětmi šli stezku po Ořechově, kde na 

nás čekalo 10 úkolů, na téma: „Životní prostředí“ dozvěděli jsme se spoustu zajímavých věcí o třídění 

odpadu, kde odpad končí a proč je důležité ho třídit. Na konci dubna jsme se zúčastnili fotbalové 

soutěže McDonald ‘s cup v Uherském Hradišti, v družině jsme zahájili tréninky, které nakonec 

přinesly ovoce, a v květnu jsme postoupili do krajského kola do Brna. Počasí nám už také přálo, a tak 

jsme vyzkoušeli nový pumptrack v Ořechově. Děti si do školy vzaly kola, koloběžky atd. a dráhu jsme 

několikrát projeli. Na Den matek jsme si pro maminky připravili vystoupení a vyrobili jsme pro ně 

přání a dárky. V květnu jsme si také udělali den bláznivých účesu kluci měli vlasy obarvené křídou a 

holky zapletené dlouhé barevné copy z kanekalonu. Na konci května jsme v družině ochutnávali 

různé druhy zeleniny a ovoce. Nejdříve jsme ovoce a zeleninu poznávali podle vůně, následně podle 

chuti. Řekli jsme si, kde se dané druhy pěstují a proč nemůže všechno ovoce růst u nás. Červen jsme 

zahájili výletem na ranč v Kostelanech, kde si děti vyzkoušely jízdu na koni, rýžování zlata, hod šípem 

a spoustu dalších aktivit. Celý program byl zakončen westernovým vystoupením. V červnu nás 

doprovázelo krásné počasí, tak jsme ho využívali, jak to jen šlo. Jeden den jsme si vyšlápli na 

rozhlednu ve Vážanech, kde jsme si dali piknik s ovocem namáčeným v čokoládě. Jiný den jsme si 

udělali velkou vodní bitvu, plnou her a nevynechali jsme ani naši oblíbenou vodní skluzavku. V 

deštivém dnu jsme se pustili do pečení sušenek, na kterých jsme si společně pochutnali. V měsíci 

červnu proběhla ještě Zahradní slavnost, na které jsme se rozloučili s páťáky. Proběhlo zde také 

pasování na školáky a na čtenáře. Akce se nám dařily, děti jsou ve školní družině spokojené a rády.  

 

 

 

 

 

12. Výroční zpráva o činnosti MŠ 

                                                          

 

Základní charakteristika mateřské školy 

Název školy, adresa:  Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště, 

příspěvková organizace, Ořechov 90, 687 09 

Sídlo mateřské školy:        Ořechov 255, 687 37 Polešovice 

Zřizovatel školy:   obec Ořechov 105, 687 37 Polešovice 



Ředitelka ZŠ a MŠ:  Mgr. Pavla Chocholatá 

Telefon:    572 593 727, 775 902 492 

E-mail:    msorechov@zsmsorechov.cz 

WWW:    http://www.zsmsorechov.cz 

Provoz školy:   6:30 hod. až 16:30 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše motto: „Pohoda a slunce v duši, to nám náramně vždy sluší. Objevujeme spolu celý svět, všemu 

budeme brzy rozumět.“  

Hlavní principy výchovy: 

P - poznávání prostředí, ochrana živé i neživé přírody, světa 

O - ohleduplnost a tolerance k ostatním 

H - hra a hravost = radost ze života 

O - ochota spolupracovat, přijímat nové věci 

D - dovednosti = rozvíjení schopností, zručnosti, nadání a talentu 

A - aktivní a asertivní = aktivní přístup k životu spojený s asertivitou, podněcováním schopnosti 

prosadit svůj názor a myšlenku  

Údaje o počtu dětí 

Třída:           2 

Celkový počet dětí v MŠ:                          38 

Počet dětí předškolního věku (včetně odkladů):     8 

Počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2021\2022: 1 

Zaměření MŠ:        všeobecné 

Personální obsazení MŠ 

Ředitelka MŠ:    Mgr. Pavla Chocholatá 



Učitelky:               Denisa Březinová, Stanislava Gajošová, 

                                                     Monika Hyjánková, Marcela Topolánková 

Asistentka pedagoga:                Magdalena Frýbortová 

Vedoucí školní jídelny:  Terezie Rokytová 

Kuchařka:    Tereza Sklenková 

Školnice:                                 Věra Hrančíková 

 

Pedagogičtí pracovníci (odborná kvalifikace podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Činnost mateřské školy 

 

Činnost mateřské školy 

Do třídy Orlů je zapsáno 17 dětí (6 chlapců, 11 dívek). V roce 2022/2023 je 11 předškoláků. Průměrně 

do mateřské školy chodí 13 – 15 dětí a z toho zhruba 10 dětí spí. Nové děti se již adaptovaly. Do naší 

třídy nastoupil chlapeček s podpůrným opatřením 4. stupně, ke kterému je přiřazená asistentka. 

V MŠ jsme měli spoustu krásných akcí. Společně jsme užili karneval, poznávali, kdo je ukrytý pod 

maskou a zažili pořádnou zábavu. V měsíci březnu jsme se účastnili projektových dnů, kde jsme se 

dověděli spoustu zajímavostí ze života mravenců a o vodě, co ji znečišťuje, a jak chránit přírodu. Naši 

předškoláci několikrát navštívili základní školu a vyzkoušeli si tak stát se na chvíli ,,školákem“. Ve 

školce jsme si zpříjemnili velikonoční týden barevným týdnem, kdy jsme se každý den sladili 

oblečením do stejné barvy. Naši školku během roku navštívilo několik divadélek, ale také balonkový 

klaun. Povedlo se nám několikrát navštívit knihovnu, kde si pro nás paní Korvasová vždy nachystala 

pěkný program s knížkami, tvořením a předčítáním. Prošli jsme si i dvě stezky v přírodě. V měsíci 

duben byla první šifrovací hra, byla zaměřená na ekologií v rámci Dnu Země, po splnění úkolů a 

vyluštění tajenky děti dostaly za odměnu krásné magnetky. V měsíci červnu jsme s dětmi zvládli 

druhou indiánskou stezku, která se dětem líbila ještě víc. Zahrály si totiž na opravdické indiány, plnily 

různé úkoly, sbíraly pírka, ze kterých si pak vytvořily čelenky a v neposlední řadě, každé dítě získalo 

svoje indiánské jméno. V měsíci květnu si děti pro své maminky připravily vystoupení, které se 

odehrálo na Obecním úřadě v Ořechově. Pro maminky si nachystaly básničky, písničku a zatančily jim 

Rock and Roll. Každá maminka pak dostala malý dáreček. Den dětí jsme si letos užili společným 

výletem na Ranči v Kostelanech, opět jsme si vyzkoušeli na chvíli se stát indiány a kovboji. Děti měly 

dokonce možnost se projet na koni, což byl pro všechny velký zážitek. S dětmi ze třídy Orlíků jsme 

ještě společně navštívili KOVOZOO ve Starém Městě, kde se nám moc líbilo. V měsíci červnu proběhla 

Zahradní slavnost, při které jsme se rozloučili s našimi předškoláčky, kteří byli pasováni na prvňáčky. 

Děti si opět pro své rodiče připravily krásné vystoupení plné básniček, zazpívaly písničku a zatančily 

indiánský tanec. 

Do třídy Pírka je v roce 2022/2023 zapsáno 21 dětí (5 chlapců, 16 dívek). Věkové rozmezí je od 2 do 4 

let. Průměrně do mateřské školy chodí 15 dětí a z toho zhruba 10 dětí spí. Všechny děti se již dobře 

adaptovaly. Všechny děti i dvouleté už zvládají základní hygienu, sebeobsluhu i stolování. Jen kluci, co 



nastoupili od ledna, mají těžkou adaptaci a nespolupracují při řízené činnosti, vyžadují veškerou 

pozornost jen pro sebe a pomoc při sebeobsluze. V druhém pololetí jsme měli ve školce hodně akcí, 

ale i velkou nemocnost. Čekal nás karneval, na kterém měly všechny děti krásné masky. Také přijelo 

divadélko Šikulka a zahrálo nám tři krásné pohádky. V březnu jsme měli projektový den Příhody žabky 

Kapky a také Ovocný den. V dubnu nás čekala návštěva knihovny, divadélko Čert a Káča, Slet 

čarodějů, ale ten se nekonal pro velkou nemocnost dětí. V květnu jsme měli vystoupení pro 

maminky, při kterém byly děti moc šikovné, také jsme se společně vyfotili a užili si Sportovní 

indiánský den. Vyzkoušeli jsme si požární poplach a za odměnu přijel Balonkový klaun se svým 

vystoupením. V červnu nás čekal školní výlet na ranč Kostelany, Divadlo z truhlice, Rozloučení s 

předškoláky, na které si děti připravily krátké vystoupení a konec roku jsme zakončili kouzelníkem. 

  

                                                    

Další údaje o MŠ 

Mateřská škola se zaměřuje všeobecný rozvoj dětí (samostatnost, logické myšlení, předmatematické 

představy, předčtenářské dovednosti, výtvarné dovednosti, spolupráci a další) a hlavně na 

grafomotoriku, která je pro děti v předškolním věku důležitá. 

Důležitá je i každodenní četba pohádek před odpočinkem dětí, obohacená relaxačními chvilkami. 

Klademe důraz na dovednosti, které budou mít pro dítě význam do budoucnosti, které mu umožní 

přizpůsobit se potřebám dalšího vzdělávání. 

Naplňování cílů a priorit mateřské školky probíhá pod pravidelnou kontrolou, s pravidelným 

vyhodnocováním témat, akcí a doplňujících výchovně – vzdělávacích programů. 

Filosofií a cílem mateřské školy je uspokojit základní potřeby dítěte, rozvíjet jeho samostatné myšlení, 

zdravé sebevědomí, a to cestou přirozené výchovy, položit základy celoživotního vzdělávání všem 

dětem podle jejich možností, schopností, zájmů a potřeb, respektovat osobnost a individuální 

zvláštnosti každého dítěte,  

nadále rozvíjet péči o děti se specifickými vzdělávacími potřebami, rozšiřovat povědomí o kulturním 

dědictví našich předků, zakládat a rozvíjet prvky ekologického myšlení a chování.  

Důraz je kladen na pohodovou atmosféru ve školce, na individuální přístup k dítěti, na děti nadané, 

na děti se specifickými potřebami, na součinnost s rodinou a přípravu dítěte pro bezproblémový 

přechod do základní školy. 

 

 

13. Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106 / 1999   Sb. O svobodném přístupu k 

informacím /od 1.1.2022/ 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti – žádné  

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí – žádné  

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 

povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto 

zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení – žádné  



d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 

– žádné  

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení 

– žádné  

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona – žádné  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



14. Závěr 

 

1. Ve škole působí velmi dobrý pracovní kolektiv, jsou využívány specializace.  

2. Po celý školní rok jsme se snažili budovat rodinnou a přátelskou atmosféru, založenou na 

přátelských vztazích ve vyučování i mimo něj.  

3. Máme rodinné prostředí školy s možností individuálních přístupů.  

4. Během výuky jsme začleňovali a využívali poznatky získané na školeních.  

6. Činnost školy je zaznamenávána do kroniky školy, fotodokumentaci a na webových stránkách.  

7. V l.- 5. ročníku se žáci učili podle ŠVP naší školy Pohádková škola. Program vyhovuje a je 

naplňován.  

8. Úzká spolupráce se školní družinou.  

9. Práce je náročná, v malém kolektivu mají všichni hodně úkolů, přesto věříme, že se nám cíle a 

priority daří plnit.  

10. Všechny aktivity a výsledky ukazují, že i malotřídní školy mají své místo a mohou být vzorem v 

přístupu k práci s dětmi.  

Všem zaměstnancům, rodičům i dalším organizacím děkuji za celoroční spolupráci ve školním roce 

2022/2023.  

Děkuji našemu zřizovateli Obci Ořechov, zastoupeným  

paní starostkou Jarmilou Jilgovou za podporu, vynikající spolupráci, vstřícnost a ochotu řešit provozní 

záležitosti a těším se na naši další spolupráci a všechny společné kulturní akce, které plánujeme 

realizovat v příštím školním roce.  

 

 

Zřizovatel:  Jarmila Jilgová, starostka obce Ořechov  

__________________________________ 

 

 

Zpracovala: Mgr. Pavla Chocholatá, ředitelka školy 

 

___________________________________ 


